tem prospere profectus est. Nordmanni devastata ex maxima

parte Hlotharici regni regione prope fluvio Dyla loco, qui
dicitur Lovonnium

, sepibus more eorum municione cepta

a) radasPona corr. radasbona 3. b) defendum 3. c) ita 3.

1) Ermingarda. 2) Hoc anno priore, quo item mense Maio conventus

habitus est, factum esse DUmmler III, p. 332 Muratorium secutus existimat.

3) A. 889. Dec. 23; Dummler III, p. 344. 4) Iul. 14; Dilmmler III,

p. 482. 5) Ad torrentem Guliam (Geule) Iun. 25; cf. Regin. 891, DUmmler
III, p. 348. 6) Loewen.
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(Nov.). securi consederunt. Ex inproviso enim rex et exercitus

pervenere ad eundem locum. Transito igitur celeriter

eodem fluvio nec mora meditatum est proelium applicari.
Cunctanti namque regi, ne tam valida manus periclitaretur,

quia interiacente palude ex parte una, ex altera circum-

fluente ripa non donatur facultas equitibus aggredi, oculis,

cogitatione, consilio huc illuc pervagabatur, quid consilii

opus sit, quia Francis pedetemptim certare inusitatum est,

anxie meditans, tandem heros primores Francorum advocans
sic- alloquitur patienter: 'Viri, Deum recolentes et semper
sub Dei gratia patriam tuendo fuistis invincibiles

; inspirate
animis, si ab inimicis quandoquidem more paganissimo*
furentibus pium sanguinem parentum *vestrorum effusum*i>.

vindicari recolitis et sacra sub honore sanctorum creatoris

vestri templa eversa iam in patria vestra cernitis, ministros

eciam Dei summo gradu consistentes prostratos videtis.

Nunc, milites, agite, ipsos sceleris factores ante oculos

habentes, me primum equo descendentem
, signa manu

praeferentem sequimini; non nostram, sed eius, qui omnia

potest, contumeliam vindicantes inimicos nostros in Dei
nomine aggredimur !

'

His incitati dictis, omnibus, senis et

iuvenibus, par voluntas et audatia pedestre bellum aggre-
dere datur; prius regem flagitantes, ut equitando eos pro-

curaret, ne quid eis pugnantibus a tergo insidiis inimico-

rum timendum sit. Clamor a christianis in celum attolli-

tur, nec minus pagani more suo clamantes b
, signa horribilia

per castra movebantur c
. Evaginatis gladiis ex utraque

parte, ut lapis ferro, in invicem ad invicem occursum est.

Erat autem ibi gens fortissima inter Nordmannos Danorum,
quae numquam antea in aliqua munitione vel capta vel

superata auditur. Dure certatum est; sed non in diu 1

subveniente gratia Dei victoria ad christianos concessit.

Nordmanni fuge praesidium querentes, flumen, quod antea
eis a tergo pro muro habebatur, pro morte occurrebat. Nam
instantibus ex altera parte cede christianis coacti sunt in